
 

Nomina componente in sostituzione di un dimissionario - Commissione XI.2 - Istituto di Studi sulle 
Civiltà dell’Egeo e del Vicino Oriente (ICEVO) – Roma; Istituto di Studi sulle Civiltà Italiche e del 
Mediterraneo Antico (ISCIMA) – Roma; Istituto per i beni archeologici e monumentali (IBAM) – 
Lecce 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 16 aprile 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 83/2008 – Verb. 78 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005, ed in particolare l’art. 27 comma 5; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0003962 del 7 aprile 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei Direttori di sessantasette Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 29 del 14 aprile 2006- bando 
364.9; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0007152 del 7 agosto 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei  Direttori di ventidue Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 64 del 25 agosto 2006- bando 
364.11; 

VISTO il decreto del Vice Presidente del CNR n. 0000616 dell’11 febbraio 2008, mediante il quale 
tra le altre è stata nominata la seguente commissione:Commissione XI.2: Istituto di Studi sulle 
Civiltà dell’Egeo e del Vicino Oriente (ICEVO) – Roma; Istituto di Studi sulle Civiltà Italiche e del 
Mediterraneo Antico (ISCIMA) – Roma; Istituto per i beni archeologici e monumentali (IBAM) – 
Lecce; 

PRESO ATTO delle dimissioni del Prof. Lorenzo Lazzarini – Professore Ordinario Università 
IUAV di Venezia; 

VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse Reg. n. 141/08 del 10 marzo 2008, trasmessa con nota del 
Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0030978 del 11 aprile 2008; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. di sostituire il commissario dimissionario con il sotto indicato nominativo, all’uopo utilizzando 
l’elenco già predisposto dal Direttore Generale sulla base delle indicazioni fornite dai Direttore del 
Dipartimento Patrimonio Culturale e l’elenco delle terne formulate dai Comitati di Istituto: 

La Prof.ssa Costanza Roggero (Politecnico di Torino) in sostituzione del Prof. Lorenzo Lazzarini 
Commissione XI.2 

2. il termine di cui all’art. 27 comma 5 del Regolamento di organizzazione e funzionamento decorre 
dalla data della comunicazione del decreto di nomina da parte della DCSGR - Ufficio concorsi e 
borse di studio. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 
	1. di sostituire il commissario dimissionario con il sotto indicato nominativo, all’uopo utilizzando l’elenco già predisposto dal Direttore Generale sulla base delle indicazioni fornite dai Direttore del Dipartimento Patrimonio Culturale e l’elenco delle terne formulate dai Comitati di Istituto: 
	2. il termine di cui all’art. 27 comma 5 del Regolamento di organizzazione e funzionamento decorre dalla data della comunicazione del decreto di nomina da parte della DCSGR - Ufficio concorsi e borse di studio. 

